Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1632 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024 PÁGINA 01

EDITAL Nº 01/2024 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

GABARITO OFICIAL

            A Câmara Municipal da Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, por seu
Presidente, que este subscreve, TORNA PÚBLICO o Gabarito Oficial do Concurso
Público de Prova para provimento de cargos vagos de: ANALISTA LEGISLATIVO e
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e de EXPEDIENTE e de Provas e Títulos para:
CONTADOR, cuja prova foi realizada em 10 de março de 2024 e informa que os recursos
apresentados contra o gabarito preliminar foram indeferidos, nos termos do Edital de
Concurso Público Nº 01/2023.

ANALISTA LEGISLATIVO

LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS e NOÇÕES DE INFORMÁTICA

Questão A B C D E Questão A B C D E Questão A B C D E

01 ◼     26   ◼   51   ◼

02  ◼    27    ◼  52    ◼

03 ◼     28  ◼    53   ◼

04   ◼   29    ◼  54  ◼

05   ◼   30    ◼  55    ◼

06     ◼ 31 ◼     56  ◼

07 ◼     32 ◼     57 ◼

08  ◼    33  ◼    58  ◼

09     ◼ 34     ◼ 59   ◼

10 ◼     35     ◼ 60 ◼

11    ◼  36  ◼    61

12   ◼   37    ◼  62

13 ◼     38     ◼ 63

14   ◼   39  ◼    64

15    ◼  40     ◼ 65

16 ◼     41   ◼   66

17   ◼   42     ◼ 67

18  ◼    43    ◼  68

19    ◼  44     ◼ 69

20   ◼   45  ◼    70

21    ◼  46   ◼   71

22 ◼     47    ◼  72

23  ◼    48     ◼ 73

24     ◼ 49     ◼ 74

25 ◼     50 ◼     75

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1632 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024 PÁGINA 02

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E DE EXPEDIENTE

LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA e CONHECIMENTOS BÁSICOS DO CARGO

Questão A B C D E Questão A B C D E Questão A B C D E

01  ◼    26 ◼     51   ◼

02    ◼  27  ◼    52   ◼

03 ◼     28 ◼     53 ◼

04 ◼     29 ◼     54  ◼

05 ◼     30    ◼  55   ◼

06     ◼ 31   ◼   56    ◼

07   ◼   32   ◼   57    ◼

08     ◼ 33 ◼     58  ◼

09  ◼    34   ◼   59     ◼

10    ◼  35    ◼  60    ◼

11   ◼   36     ◼ 61

12     ◼ 37  ◼    62

13  ◼    38   ◼   63

14   ◼   39 ◼     64

15  ◼    40 ◼     65

16   ◼   41 ◼     66

17    ◼  42     ◼ 67

18     ◼ 43  ◼    68

19     ◼ 44     ◼ 69

20    ◼  45     ◼ 70

21   ◼   46    ◼  71

22   ◼   47  ◼    72

23     ◼ 48    ◼  73

24    ◼  49 ◼     74

25  ◼    50  ◼    75

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1632 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024 PÁGINA 03

CONTADOR

LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS e NOÇÕES DE INFORMÁTICA

Questão A B C D E Questão A B C D E Questão A B C D E

01 ◼     26   ◼   51   ◼

02   ◼   27  ◼    52    ◼

03 ◼     28   ◼   53   ◼

04  ◼    29  ◼    54  ◼

05     ◼ 30   ◼   55    ◼

06    ◼  31  ◼    56  ◼

07    ◼  32     ◼ 57 ◼

08  ◼    33 ◼     58  ◼

09 ◼     34 ◼     59   ◼

10 ◼     35   ◼   60 ◼

11 ◼     36    ◼  61

12 ◼     37  ◼    62

13     ◼ 38    ◼  63

14  ◼    39     ◼ 64

15    ◼  40  ◼    65

16     ◼ 41    ◼  66

17     ◼ 42   ◼   67

18 ◼     43    ◼  68

19   ◼   44   ◼   69

20     ◼ 45  ◼    70

21    ◼  46   ◼   71

22  ◼    47    ◼  72

23     ◼ 48     ◼ 73

24  ◼    49     ◼ 74

25 ◼     50 ◼     75

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1632 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024 PÁGINA 04

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

RESULTADO FINAL

            A Câmara Municipal da Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, por seu Presidente, que este subscreve,
TORNA PÚBLICA a Classificação Final do Concurso Público de Prova para provimento de cargos vagos de:
ANALISTA LEGISLATIVO e AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e de EXPEDIENTE e de Provas e Títulos para:
CONTADOR, cuja prova foi realizada em 10 de março de 2024, nos termos do Edital de Concurso Público Nº 01/2023.

Não houve candidato inscrito nos termos do Item 3, do Edital de Concurso Público Nº 01/2023 por esse motivo
não há Classificação Especial.

Não houve candidato aprovado nos termos do Item 4, do Edital de Concurso Público Nº 01/2023 por esse
motivo não há Classificação Especial.
            O desempate entre candidatos, com a mesma nota final, foi feito nos termos do Item 7.4., do Edital de Concurso
Público Nº 01/2023.
            Os candidatos terão 03 (três) dias úteis, a contar da publicação da Classificação Final, para encaminhar, via
email recursos@omconcursos.com.br, pedido dirigido à banca organizadora, sobre eventuais erros na ordem de
classificação decorrentes do critério de desempate e solicitar revisão da correção de sua prova.

Conselheiro Mairinck(PR), 05 de abril de 2024.

LEANDRO HENRIQUE PEDRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

ANALISTA LEGISLATIVO

CLASS. NOME RG NOTA FINAL

0001 HELOÍSA DE ALMEIDA 126860978 64,50

0002 JESSICA NATSUMI ABE 126134088 64,50

0003 THALLISSON FRANCISCO MARIANO 14084145-5 61,50

0004 LUCIANA SALVADOR 79133680 60,00

0005 CARMEN MARIA DA SILVA ANDRÉ 6354962-2 55,50

0006 CIBELE DE CAMARGO FERNANDES 9167195-6 55,50

0007 ANSELMO MORAES MAXIMINO 9976792-8 55,50

0008 PATRICK CASSIANO ROSA 481432929 55,50

0009 RAFAEL SIQUEIRA GALVÃO 10160857-3 51,00

0010 TUANY SUELI DA COSTA MAXIMINO 9711226-6 49,50

0011 LUIS FELIPE DE SOUZA CALIXTO 131860749 49,50

0012 VITOR JÚNIOR DE SOUZA 134320575 48,00

0013 DEBORA GOMES FERREIRA 13243001-2 46,50

0014 ARIANE MOREIRA DA SILVA 7542615-1 45,00

0015 GABRIEL INACIO TELES 36136189-0 45,00

mailto:recursos@omconcursos.com.br

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1632 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024 PÁGINA 05

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e de EXPEDIENTE

CONTADOR

CLASS. NOME RG ESCRITA TÍTULO NOTA FINAL

0001 MOISÉS GONÇALVES DE LIMA PINHEIRO 134223413 63,00 3,00 66,00

0002 ADAUTO VIEIRA 7099976-5 54,00 6,00 60,00

0003 ADRIENI RODRIGUES 134845236 60,00 0,00 60,00

0004 EVERIS RODOLFO LOPES 82415459 51,00 3,00 54,00

0005 DIEGO JAMIL BENTO 102042034 46,50 6,00 52,50

0006 CHRISTIANE KITIZABOLO 4856152-7 45,00 6,00 51,00

CLASS. NOME RG NOTA FINAL

0001 ALINE MOREIRA CALIXTO FERREIRA 130278930 52,50

0002 ESMERALDA CONCEIÇÃO DE SOUZA 144192036 52,50

0003 MARIANA PEREIRA DE ALMEIDA 127251177 49,50

0004 VITÓRIA SILVA DE AGUIAR 144693000 49,50

0005 ADRIANA APARECIDA DE ABREU 8485738-6 48,00

0006 DAIANE FONTES DE OLIVEIRA 106442347 48,00

0007 MARIA EDUARDA DA SILVA PALHARES 544571125 48,00

0008 CRISTIANE DE BRITO RAFAEL 7902106-7 46,50

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1632 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024 PÁGINA 06

PORTARIA Nº 26/2024

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

   Art. 1º - Conceder ao servidor municipal Ilton Aparecido Inácio cargo de Digitador, portador
da cédula de identidade RG nº 8.111.046-8 (três) meses de licença especial remunerada a partir de 05/04/2024.

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 05 dias
do mês de abril do ano de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

		2024-04-05T13:06:16-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119